
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano I • Edição Nº 007 • Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2014 

 

 
 
PORTARIA      N.º   55/2014 
 
O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Ceder MARIA GILVANETE CRISTOVÃO DA SILVA Matr. 0407, Professora do Ensino 

Fundamental do 1º ao 5º Ano, Classe II, Referencia F, lotada na Gerência Municipal de 

Educação, para Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS, com ônus para a origem, no 

período de 01/02/2014 a 31/12/2014, em conformidade com o Of. N° 001/2014 de 8 de janeiro de 

2014. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 16 de janeiro de 2014. 

 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 

Prefeito Municipal 

 

 

ERRATA 
 
Portaria nº 01/2014, onde se lê: 
Ana Paula Figueiredo – Agente Administrativo, Nível C, 
Lê-se: Nível E. 
 
Portaria nº 04/2014, onde se lê: 
Ivone Arruda dos Santos- Agente de Serviços de Saúde – Classe III, 
Lê-se Classe IV. 
 
Portaria nº 06/2014, onde se lê: 
Janine Aparecida Ferreira de Souza – Agente Administrativo, Nível E, 
Lê-se: Nível F. 
 
Portaria nº 07/2014, onde se lê: 
Lionel Melo – Eletrotécnico, Classe III, 
Lê-se: Classe IV. 
 
Portaria nº 08/2014, onde se lê: 
Rosalina dos Santos da Silva – Agente Administrativo, Nível E, 
Lê-se: Nível F. 
 
Portaria nº 010/2014, onde se lê: 
Carmem Ligia Anastácio de Oliveira – Agente Administrativo,  
Lê-se: Fiscal de Tributos Municipais. 
 
Onde se lê: 
Elisangela Lima de Moura Insfran – Agente Administrativo, 
Lê-se: Fiscal de Tributos Municipais. 

 
Portaria nº 12/2014, onde se lê: 
Dorvalino Vera Aguilar – Auxiliar de Serviços Gerais, Classe II,  
Lê-se: Vigia, Classe III. 
 
Portaria nº 18/2014, onde se lê: 
Décio Mariano – Visitador Sanitário, Classe III, 
Lê-se: Classe IV. 
 

Aquidauana/MS, 21 de janeiro de 2014. 
 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
 Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2.014 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º011/2.014 

 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 

torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 

da legislação pertinente. 

 

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos, para atender os programas e projetos sociais da 

Gerência Municipal de Desenvolvimento Social e Economia Solidária, conforme descrito em 

anexo do edital. 

 

TIPO: Menor Preço por item. 

 

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 04 

de fevereiro de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na 

Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  

 

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 

endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 

valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 

3240-1400.  

 

Aquidauana - MS, 21 de janeiro de 2.014. 

 

LUCIANO COSTA CAMPELO 

Pregoeiro Oficial 

 

PARTE I • PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 007 • Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2014                           2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2.014 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º012/2.014 

 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 

torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 

da legislação pertinente. 

 

OBJETO: Constituem-se objeto deste Pregão a contratação de pessoa jurídica no segmento de 

prestação de serviços de elaboração de projetos no Sistema de Convênios do Governo Federal – 

SICONV, SIGOB, E SIMEC incluindo prestação de contas dos repasses de recursos do Governo 

Federal no município de Aquidauana - MS conforme ANEXO I - Quadro de descrição, quantitativo 

e unidade do objeto, deste Edital. 

 

TIPO: Menor Preço global 

 

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 05 

de Fevereiro de 2013, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada 

na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  

 

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 

endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 

valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 

3240-1400.  

 

Aquidauana - MS, 21 de JANEIRO de 2.014. 

 

LUCIANO COSTA CAMPELO 

Pregoeiro Oficial 


		2014-01-21T17:47:11-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
	BRUNO LEMOS DA SILVA:02479997170
	DOEM AQUIDAUANA - N 007




